令 和 ４ 年 １ 月 ２ １ 日

保護者様

京都市立白河総合支援学校

校  長   中 村  一 郎

新型コロナウイルス感染症拡大における本校の対応について

平素は，本校教育にご理解とご協力をいただき，また，新型コロナウイルス感染症予防・拡大防止について

も，ご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

京都府において新型コロナウイルス感染警戒レベルが「２」へ引き上げられるとともに，市立学校・幼稚園

においても，新型コロナウイルスへの感染が急拡大しております。

また，京都府においても「まん延防止等重点措置」が実施される方向であることが，ニュース等で報道され

ています。

この状況を踏まえ，当面の間，教育活動等についての感染防止対策を強化する通知が京都市教育委員会か

らありました。これを受けて，本校では，以下のように対応いたします。

急な予定変更となりますが，生徒の安全を最優先に検討の上，判断しました。ご理解のほど，よろしくお願

いいたします。

記

◆ 時差登下校について    ※４５分授業 ２限から授業を行います

登 校     ９：１０～ ９：３０

             ＳＨＲ     ９：３０～ ９：４０

             ２ 限     ９：４５～１０：３０

             ３ 限    １０：３５～１１：２０

             ４ 限    １１：２５～１２：１０

             昼休憩    １２：１０～１２：５５

             ５ 限    １２：５５～１３：４０

             ６ 限    １３：４５～１４：３０

             清掃・ＳＨＲ １４：３０～１４：５５

                下 校    １４：５５／１５：１０

             （バス停が密になるのを避けるため，時差下校とします）

◆ 部 活 動 に つ いて   １月２４日（月）より，部活動は中止します。

◆ 産 業 現 場 等 実 習   これまで通り実施します。

◆ 授業等の活動について   ・校外へのパン販売及び野菜の引き売り，健康体操教室の活動は

中止します。

・生徒パンの販売は行います。

・その他，外部の方が入って来られる活動や，学年などでの校外学習

は，原則中止とします

◆ そ の 他    ・学校の電話対応の時間は，引き続き７：３０～１８：３０とします。

・「健康観察票」は引き続き，記録と提出をお願いします。

・体調がすぐれない， 濃厚接触者に特定された，もしくは疑いが

ある，新型コロナ感染症に不安があるなど，登校されない場合は，

 学校(771-5510) まで連絡をお願いします。